UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về

việc quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Nghiệp vụ Y.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy

phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh gồm các ông có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ

Y, Sở Y tế.

3. Thư ký: Ông Trần Khánh Ngọc, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở

Y tế.

4. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Thanh Hà, Phó trưởng Phòng Kế hoạch tài chính, Sở Y tế;

- Ông Võ Hồng Phong, Thanh Tra viên chính Thanh tra Sở Y tế;

- Bà Trịnh Thị Kim Hoàng, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế.

5. Mời: Đại diện Phòng Y tế các huyện, thị, thành phố làm thành viên

Đoàn thẩm định.

Điều 2. Đoàn Thẩm định có nhiệm vụ tổ chức thẩm định các điều kiện

hoạt động của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để làm cơ sở tham mưu Giám đốc

Sở Y tế cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh theo quy định của pháp luật.

2

Đối với các trường hợp cấp mới, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động có

liên quan đến danh mục kỹ thuật vượt tuyến, Đoàn Thẩm định xem xét mời

thành viên Hội đồng hoặc mời Hội đồng chuyên môn tại Quyết định số

1765/QĐ-SYT ngày 27/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Hội đồng chuyên

môn để thẩm định điều kiện thực hiện các dịch vụ kỹ thuật của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh, tham gia thẩm định, cho ý kiến về danh mục kỹ thuật vượt

tuyến theo đề nghị của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 359/QĐ-SYT ngày 28/3/2024 của Sở Y tế về việc thành lập Đoàn

Thẩm định để cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh.

Điều 4. Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ

Dược, Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:39:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Khánh Ngọc<ngoctk@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T14:50:14+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T15:19:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:10:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:10:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:10:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:10:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:10:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!